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Logopeda – któż to taki? Kiedy do niego się udać?

„Podstawowym celem działań każdego logopedy jest udzielenie pomocy osobie z trudnościami w językowym
porozumiewaniu się” (D. Emiluta-Rozya)

Logopeda jest terapeutą, który zajmuje się diagnozą stanu rozwoju mowy i terapią zaburzeń komunikacji człowieka
na różnych etapach rozwoju¹. Kształtuje prawidłową wymowę, usuwa wady wymowy oraz prowadzi naukę mowy (w
przypadku  jej  braku)  u  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych.  Zajmuje  się  nie  tylko  doskonaleniem  mowy,  ale  także
profilaktyką wad wymowy, przeprowadzaniem przesiewowych badań logopedycznych w szkołach,  przedszkolach,
terapią  zaburzeń  mowy,  reedukacją  mowy  w  przypadku  utraty  nabytych  wcześniej  umiejętności  językowych.
Logopeda  to  także  terapeuta,  który  usprawnia  motorykę  aparatu  artykulacyjnego,  uczy  prawidłowego  sposobu
oddychania i połykania, pomaga przezwyciężać niepłynność mowy, uczy pacjenta różnicowania i identyfikowania
dźwięków, prowadzi ćwiczenia doskonalące percepcję wzrokową, orientację przestrzenną oraz motorykę dużą i małą.

         Rodzice bardzo często bagatelizują problemy z komunikacją językową swojego dziecka, uważając, że maluch
sam  z  tego  wyrośnie.  Tymczasem  nieprawidłowy  rozwój  mowy,  wady  wymowy  mogą  mieć  bardzo  poważne
konsekwencje, takie jak: odrzucenie w grupie rówieśniczej, wyśmiewanie przez kolegów i koleżanki oraz wycofanie z
kontaktów towarzyskich. Dlatego też, tak bardzo ważne jest, aby rodzic był czujny i szybko reagował na wszelkie
nieprawidłowości w komunikacji werbalnej swojego dziecka, zabierając je do specjalisty.

        

Rodzicu, co powinno Cię zaniepokoić?

Dziecko skończyło 7 miesięcy i nie gaworzy.●

Ma ukończone 12 miesięcy, a nie pojawiły się proste wyrazy, np. mama, tata, baba.●

Nie kieruje wzroku na twarz rodzica.●

Dziecko podczas  artykulacji  wsuwa język  między  zęby lub  ociera  nim o  wargę.   Niestety  na  każdym etapie●

wiekowym jest to wada, z tego się nie wyrasta! Im dłużej zwlekasz, tym bardziej wada się utrwala.
Niepokoją Cię zmiany anatomiczne w budowie narządów mowy lub masz wątpliwości czy dziecko dobrze słyszy.●

Twoja pociecha nawykowo mówi przez nos.●

Malec do 3 roku życia nie nazywa przedmiotów z najbliższego otoczenia, nie zadaje pytań, nie odczuwa chęci●

zabawy z innymi dziećmi.
Nie wymawia którejkolwiek z samogłosek ustnych (czyli a, o, u, e, i, y) pod koniec trzeciego roku życia.●

Po ukończeniu 4 roku życia dziecko zamienia głoski dźwięczne na bezdźwięczne.●

Dziecko między 4-6 rokiem życia nie opowiada prostych historyjek.●

W wieku 4 lat i nie wymawia głosek s,z,c,dz.●

W wieku 5-6 lat i nie wymawia głosek sz, ż, cz, dż oraz r.●

Mówi zbyt szybko lub niepłynnie.●

 

¹ https://pl.wikipedia.org/wiki/Logopeda


